
1/2

kuryr 6. ledna 2023

DLR oznámila, že pod rouškou žoldáků míří na Ukrajinu
skupiny západních speciálních jednotek

infokuryr.cz/n/2023/01/06/dlr-oznamila-ze-pod-rouskou-zoldaku-miri-na-ukrajinu-skupiny-zapadnich-specialnich-
jednotek

Podplukovník Lidových milicí, poslanec parlamentu Doněcké lidové
republiky Andrej Baevskij, vysvětlil, že přicházejí již „vycvičení lidé, kteří
se na takové operace specializují“

Na Ukrajinu míří velké množství bojovníků ze západních speciálních

jednotek pod rouškou žoldáků a přijíždějí v dobře organizovaných

skupinách. V rozhovoru pro TASS to řekl podplukovník Lidových

milicí, poslanec parlamentu Doněcké lidové republiky Andrej

Baevskij.

“Takzvaní žoldáci jsou ve většině případů zaměstnanci západních

speciálních jednotek, kteří tam tak nějak “odešli” a přišli na Ukrajinu

pod rouškou žoldáků. Chápete, že mezi jejich příchodem a odchodem

je velmi krátká doba mise. Maximálně pár měsíců. Během této doby

nelze připravit a zkoordinovat oddělení přesně na té úrovni, na které

by měla být koordinována skupina pro sabotážní nebo průzkumný

výjezd. To znamená, že přicházejí již sehrané skupiny, vyškolení lidé,

kteří se na takové operace specializují,“ vysvětlil.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/06/dlr-oznamila-ze-pod-rouskou-zoldaku-miri-na-ukrajinu-skupiny-zapadnich-specialnich-jednotek/


2/2

Minulý týden úřadující šéf LPR Leonid Pasechnik v rozhovoru pro

TASS řekl, že v ozbrojených silách Ukrajiny bojují tisíce žoldáků z

více než 50 zemí, někteří z nich se od roku 2014 účastní bojů.

Sdílet:

 

 


